respicens haud dubie veteris dictum, de quo Q. Caecilius Metellus in Livii L. XI. 46. *Vulgatum illud, quia verum erat, in proverbium venit: AMICITIAS INMORTALES, INIMICITIAS MORTALES ESSE DEBERE.* Cui etsi nemo iure obloqui ausit, rari tamen, qui de se sine fraude profiteri velint, quod Cicero pro Rab. Post. c. 12. *Neque me vero poenitet mortales inimicitias, semipternas amicitias habere.* WESS.

559. 57. *Οἱ δοκοῦντες ὑπερέχειν, ἐν ὁπῇ καιροῦ etc.] Philo Iud. de Ioseph. p. 545. B. ὀργαὶ βασιλέων αἱ μέγισται καθηγέθησαν βραχεῖα καιροῦ ὁπῇ. Et ante eum Euripides apud Stob. Floril. Tit. ciii:*

*Οῷς τιράννους, διὰ μαρτῶν ἡσημένους,
Ως μιρὰ τὰ σφάλλοντα, καὶ μὲν ἡμέρα
Τὸν μὲν καθεῖλεν ὑψόθεν. —*

Cuius generis alia, quae inter manus sunt, omittam prudens, hoc Nicolai ubi ex cap. 24. interposuero, εἰς γὰρ καιρὸς καὶ βραχεῖα ὁπῇ τίχης τυπειοῖ πολλάκις τοὺς ὑπεριφύνοντας. WESS.

560. 70. *Οὐ γὰρ δυνατὸν, τοὺς ἄλλοις ἀν. κοησαμένους] Sic bene Coislin. Mox scripsisse Diodorus videtur, ἄλλονς τε πούξαντας δεινὰ, παθεῖν etc. WESS.*

560. 73. *Ἄλλὰ πράξαντας δεινὰ*] Locus hic videtur posse restituvi, si post *γιλαρθρωπίας* legamus, μηδὲ τοὺς ὄλλοντις πράξαντας δεινὰ etc. Sensus saltem loco aptus ex hac lectione elicetur. STEPH. Lege οὐδὲ πράξαντας. RHOP.

560. 74. *Παρὰ τοὺς τῶν Ἑλλήνων ἔθισμον*] Vid. L. XIX. 63. WESS.

560. 82. *Πάντες δὲ ἀνατείνονται etc.*] Dicam infra L. XIV. 3. Refer hoc Ovidianum:

*Quo quis enim maior, magis est placabilis irae;
Et faciles motus mens generosa capit.
Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni;
Pugna suum finem, cum iacet hostis, habet.*

Trist. L. III. 5. 31. WESS.

560. 92. *Πολλοὺς τῶν Λαυρεδαιμονίων κατακλείσαντες*] Vide L. XII. 63. atque artes oratoris animadverte. WESS.

560. 6. *Ίδε τὴν τύχην ἀπύντων οὖσαν κνοῖαν*] Sed profecto Fortuna in omni re dominatur. ea res cunctas ex libidine magis, quam ex vero celebrat obscuratque, ait Sallust. Catil. c. 8. Libanius T. II. p. 644. D. καὶ ἐπαινοῦσι δῆ τὸν εἰπόντα, *Τύχην τὰ θνητῶν πράγματα*. qui quidem nobilem senarium in animo atque oculis habuit,

*Tύχη τὰ θνητῶν πράγματα², οὐκ εὑθονλία.
nobilem, inquam. Vexabatur enim Theophrastus et libris et scho-
lis omnium philosophorum, quod in Callisthene suo laudarit il-
lam sententiam,*

Vitam regit Fortuna, non sapientia.

Cicero Tuscul. Disput. V. 9. Vid. Plut. T. II. p. 97. Eustath. de Ismen. Amor. L. VIII. p. 317. et Demosth. Olynth. II. p. 16. WESS.

560. 9. *Αἰδὸν δὲ τῶν τυχόντων ξύλων ἵστεραι τὰ τρόπαια*] Veteribus Graeciae moribus id quidem valuit. Statuebantur enim in finibus, victoriae modo in praesentia declarandae caussa, non ut in perpetuum belli memoria maneret: tamen tropaea et ex aere et lapide erecta memorat Pausan. II. 21. p. 159. V. 27. p. 450. VIII. 10. p. 619. et Plut. Alcib. p. 207. D. Quamquam prima ex materia qui posuerunt, male tota Graecia audiverunt. οὐδὲ γὰρ παρ' Ἑλλησιν οἱ πρῶτοι λιθίοις καὶ χαλκοῖς στήσαντες τρόπαιον εὔθοξιμούσιν Plutareh. Quaest. Rom. p. 273. D. Quin cum Thebani, Laedaeemoniis bello superatis, aeneum statuissent tropaeum, accusati apud Amphictyonas sunt, Cicerone de Invent. L. II. 23. auctore. Adde Casaubon., cui haec non latuerunt, ad Strabon. L. IV. p. 283. WESS.

561. 26. *Τριακοσίας τριήρεις αὐτάρδονες ἀπολέσους*] Numerus triremium iusto auctior est: ducentas miserant in Aegyptum. Vid. L. XI. 71. Neque id vero consentit, naves eas αὐτάρδονες ipsis cum hominibus periisse. Redierunt Athenas ex clas-

siariis aliqui, sed exiguo numero. Thucydid. I. 110. *zai* διάγοι ἀπὸ πολλῶν πορευόμενοι διὰ τῆς Αἰθίας ἐς Κροίτην διεσώθησαν, οἱ δὲ πλεῦστοι ἀπόλοντο. Et Noster L. XI. 77. Itaque aut oratorie Nicolaus cladem eam auget, aut delenda cum Reg. I. αὐτάρδον τον est. WESS.

561. 28. *Kui πάλιν ἵπο Ξέρξον etc.*] Putes Interp. πάλιν voluisse, quo quidem hic nihil opus erit. *Πάλιν enim saepe coniungit res, quae ad eandem sententiam confirmandam pertinent.* Auctor Epist. ad Hebr. II. 12. *ἱέρων ἀπαγγέλω τὸ ὄρουά σου — zai πάλιν ἐγὼ ἔσομαι πεποιθώς — zai πάλιν, ίδοιν ἐγὼ zai τὰ παιδία etc.* Polybius IX. 28. *πάλιν Σιλεσύρδον διότι μὲν ἀδι-
ζεῖσθαι etc. iam Alexandro illud quidem cum amarulentia obie-
cisti.* Plura diligentissimus Georg. Raphelius ex Polybio ad Matth.
XIII. 44. WESS.

561. 39. *Nai*] Rhodemannus, βεβαιωτικὸν, qua vi non-nunquam nou carere Apollonius Syntax. L. III. 21. et Eustath. in Homer. p. 92. docuerunt, arbitratus, a sequenti distraxit. Dubito an male. Infra quidem certe adfirmantis non est, sed argumentum, quod obmoveri poterat, occupantis. Sic enim Gylippus c. 31. *νατ' ἀλλ' οὐκ αἴτιον τὸ πλῆθος τῶν Αθηναίων etc.* Pro quo cap. seq. *νὴ Αἴα, ἀλλὰ Νικίας ὑπὲρ Σεργουνούσιων ἐπο-
λιτεύσατο.* Et *νὴ Αἴα, ἀλλὰ ταῦτα μὴ ποιεῖν τὶς τρεῖς φράσεις αὐτοῦ.* Quo ordine cum et hoc loco ponatur, consultius fuerit, *at enim nonnulli etc.* vertere. WESS.

561. 54. *Οὗτοι γάρ εἰσιν οἱ πρῶτοι τροφῆς ἱμέροι etc.*] Haecce ab homine Siculo exspectasse? cuius insulae indigenae reperti frumenti gloriam suis maioribus asserebant. Vid. L. V. 4. et cap. 69. Verum multa Nicolaus occasione et tempori dat, ut saepe oratores, fabulis in commodum abusus. Apposite Cicero pro Flacco c. 26. *Adsunt Athenienses, unde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortae, atque in omnes terras distributae pu-
tantur.* WESS.

562. 67. *Toῖς τὶν ταῖς παρεντίγονον παρεχούμε-
νοις*] Cultissime hoc quidem, nec minus eleganter illae omnium doctrinarum inventrices Athenae in Cicer. I. de Orat. c. 4. *Ipsae illae bonarum artium magistræ et inventrices Athenæ apud Mamertinum Paneg. Iuliani c. 9.* *Ἐλλήδος Μονσεῖον, ἐστία τοῦ πυρταρεῖον τῶν Ἑλλήνων, quæque alia doctorum Athenarum elo-
gia Eustath. in Homer. p. 284. collegit.* Libro opus foret, omnia in unum conduceenda si essent. Vide Is. Casaub. in Athen. L. V. 3. et Io. Meurs. Fort. Athenar. c. 8. WESS.

562. 70. *Oἱ μὲν γῆδη μετεσχιζότες τῶν φιλαρθροπιῶν*] Quid haec sibi velint, Cicero commonstrabit, *Nihil melius, in-
quiens, illis mysteriis, quibus ex agresti inmanique vita exculti
ad humanitatem et mitigati sumus: initiaque, ut adpellantur,
ita revera principia vitae cognovimus: neque solum cum laeti-*

tia vivendi rationem accepimus, sed etiam cum spe meliore moriendi L. II. de LL. c. 14. WESS.

562. 82. *Εἰ τοὶς ἐξ ἐπιβούλησ ἀδικίσαντας etc.]* Correxii ex vetustis schedis. Vitium peperit librariorum inconsiderantia, has voces confundentium, ut in Thucydid. VII. 65. Aelian. V. H. XI. 4. saepissimeque in his Diodori libris. *Ἐξ ἐπιβούλησ* insidias, deliberato consilio structas, exponit, veluti apud Thucydid. VIII. 92. Iam levius peccare invitox et maiore venia dignos videri, quam qui consulto et parati delinquent, recte Nicolaus admonet. *Etiam leges venium concedunt ex involuntate et necessitate delinquenti*, ait Tertullianus Apologet. c. 45., sive, ut Cleon apud Thucydid. III. 40., *Σύγγραμον δ'* ἐστὶ τὸ ἀκούσιον. WESS.

562. 88. *Καὶ πρόξενος ὡν διατετέλεκεν]* Forsan ξθελοπρόξενος τῶν Συρακουσῶν fuit, sponteque sua, nullo civitatis iussu, Syracusanos, Athenas delatos, hospitio excepit atque adiuvit, ut Pithias Coreyraeus Athenienses apud Thucydidem L. III. 70. Si tamen πρόξενος, ut Nicolaus velle videtur, atque ὑπὸ τῆς πόλεως χειροτονούμενος ἐπὶ τῷ τοὺς προεσβέντας Συρακουσίοντος ἵποδέχεσθαι, sic enim πρόξενος munus Ulpianus ad Demosthen. Midian. p. 374. explicat, utique misericordiam tribuere veteri civitatis amico, et in id bellum praeter animi sui voluntatem coniecto, aequissimum pariter atque humanissimum erat. WESS.

562. 3. *Καὶ περίβλεπτος κατὰ πᾶσαν πόλιν]* Ita Dionysius περίβλεπτος ἢν παρὰ τοῖς Συρακουσίοις inf. c. 92., quorum omnium oculos, quoties publico se dabat, in se convertebat. Verum, quod in Euripidis Phoeniss. v. 555. Eteocles,

Περίβλεπτος τίμων; περὸν μὲν οὖν.

id malo suo edictus Nicias est. Aelianum, Euripideum illud citantem, L. II. 12. Var. Hist., quaeque viri docti inibi notarunt, vide. WESS. *Ηὗσαν πόλιν* hic non magis tangendum erat quam πᾶσα πόλις Exe. Vatic. p. 56.

Ibid. Νερὶ δ' ἔξηγνωσμένος ἐν ἀσχίμοι etc.] Frequens in miseris est, quorum cubiti, manibus post terga revinctis, distorquentur. Noster Ecl. 2. L. XXXIV. p. 527. 65. αὐτὸν τε καὶ τὴν γνωῖσα δεδεμένοντος ἔξηγνωσμάσατες. Io. Chrysostomus de S. Babyla T. II. p. 565. ἔξηγνωσμάσατες αὐτὸν, καὶ πολλὰς ἐμθέντες πληγάς. Plenius distinctiusque Philo Iud. Leg. ad Cai. p. 1025. C. τὰς χεῖρας ἀμφοτέρας εἰς τούπιστα περιαγαγόρτες τῷπον ἔξηγνωσμένον προήσσαν. Minus obvium περιαγνωσμένοι, quo simili in re Dio Chrysostom. Orat. XXXII. p. 390. B. usus est, et ἔξηγνωσμένος τὸν λογισμὸν, cuius animus meretricum illecebri quasi constrictus distrahitur, in Philon. Iud. L. I. de Vit. Mos. p. 648. C. Porro labem, quae auctoris verba occupavit, optimo Rhodomannus eluit. WESS.

562. 4. *Kai tiri προσόψει τῆς τῶν etc.]* Aut aliquid hic deest, aut *zai* delendum erit. Et statim *τῶν* praeponatur articulo foeminino *τῆς*. RHOD.

563. 21. *Tί ζοὴν ῥῦν ἡμῖς διατείνεσθαι]* Rationem non video, cur suspectum hoc fuerit viro erudito, cui excerpta Reg. Codd. debeo. Iosepho teste defungar, qui L. I. Bel. Iud. c. 27. 3. *ζωτιστὸς δὲ ὁ βασιλεὺς, ὃς πρὸς παρόντας διετέίνετο.* Et L. IV. 10. 4. *πολλὰ δὲ πρὸς αὐτὸν διατεινύμενος.* Utrobique vehementer quandam contentionem in orando designat. WESS.

563. 37. *Kai πολλῷ πλείονς ἐπεσημήνυντο]* Indignationem signis et murmure testabantur, sicuti apud Appian. L. V. Bel. Civil. p. 1084., cum miles in quatuordecim ordines spectandi caussa transiisset, *ὁ μὲν δῆμος ἐπεσημήνυτο.* Alioqui in meliorem partem ad plausum indicandum adhibetur, ut L. IV. 8. notare memini. Adde Th. Gataker. in Imp. Antonini L. VI. 20. p. 182. WESS.

563. 41. *Kai τοσοῦτο μισεῖν — ὅσον etc.]* Supra L. I. 1. *ἥς τοσοῦτον ὑπερέχειν — ὅσον.* Aelian. V. H. L. III. 9. *καὶ τοσοῦτον ὑιδρεῖος, ὅσον etc.* Verum hoc leve est et paene arbitrium. Conf. tamen Ios. Barnes. in Euripid. Troad. v. 972. WESS.

563. 48. *Toὺς ἰδίους περὶ πλείονς ἀραλώσ.*] Turbant sententiam bina illa *περὶ πλείονς*, quae merito eliminanda censuit Rhodom. quippe ex sequentibus hue ingesta. Ego uncinis circumdedi. WESS.

564. 54. *Καταλιπεῖν ἔμψυχα τρόπαια τῶν μετηλλαχότων]* Satis hoc quidem sophisticum, et paene simile Gorgiano γύπει, *ἔμψυχοι τάφοι*, quod risum ob frigidissimum colorem prudentioribus movisse Dion. Longinus de Subl. Dict. c. 3. p. 18. et Hermogenes de Form. Orat. L. I. 6. p. 285. monuerunt. WESS.

564. 65. *Τῆς ἡμετέρας πόλεως]* Pro *ἡμετέρας* scribe *ἱμετέρας*. Spartanus enim verba facit, non Syracusanus. RHOD.

564. 69. *Παραιτεῖσθαι τὴν τιμωρίαν]* Novi imperandi potestatem adsciscere posse infinitivos, sed alia huius loci ratio. Scriptum fuisse arbitror *παραιτείσθων* Atticorum more, quem quidem hac oratione amplectitur, *ὑπομενύτων, ἐχόντων, ἀγαντούντων* usurpans, rarius alibi. Est sane hoc ab illis diversum, receptum tamen. Namque et *χρήσθων* Aristoph. Nub. v. 438. *εὐθισέσθων* Aristidis T. II. p. 196. *ἀπεληλάσθων* Synesius Orat. de Regn. p. 23. B. et quae alia hoc de genere collegit Mich. Maittaire de Dialect. p. 167. Potuisse vero ex *παραιτείσθων* nasci vulgatum, cuivis in aperto est. WESS.

564. 73. *Τοῦτο γὰρ παρ' ἀνθρώποις φυλάπτεται etc.]* Auferendum ex hoc loco videri παρὰ, tanquam ex illo γὰρ, quod praeceedit, inconmode repetitum, animadvertisit P. Faber Semestr. L. II. p. 342. Non enim apud homines, sed ipsis hominibus, qui vitam inculpatam cum degerent, calamitatum fluctibus inmersi fuerint, nomen portumque supplicationis ostendi ac patere signifi-

catur. Addit vir eruditissimus: *Sane si quis πιστὸς ἀνθρώποις ideo retinere malit, quoniam et in oratione Nicolai apud ipsum Dio lorum paullo ante (cap. 26.) hoc legitur, τοὺς περὶ τῶν ἵκετῶν νόμους πιστὸν ἀνθρώποις ἴσχύσαι παρεσκεύασαν, haud multum ei refragabor, si modo τοῦ articulum, qui sequitur, ab illo ἀνθρώποις omnino secreverit: quod vix fieri, nisi eruditis ac teretibus auribus perinvitis, potest. Quae cur improbum nihil est.* WESS.

564. 76. *Τῶν ἀτυχημάτων*] Pro ἀτυχημάτων restitue ἀδικημάτων. RHOD. Egregie Rhodomannus, cuius conjecturam occupavit Pet. Faber Semestrium II. p. 341. Ατυχήματα a Gylippi oratione, hoc praesertim loco, alienissima sunt: negat parendum esse Atheniensibus, quod non coacti, non provocati, sed ultro iniustum Syracusanis bellum inferentes in has ipsi se angustias concieissent, quodque plurimis sceleribus maculata vita nullum sibi ad misericordiam perfugium reliquissent. Iam ἀτυχήματα eorum dicuntur, qui casu deliquerunt, ἀμαρτήματα eorum, qui inpetu, ἀδικήματα eorum denique, qui proposito: quae codem loco ponenda eadem poena vindicanda merito institutur Philosophus Rhetor. L. I. 13. p. 51. Recte proin Gylippus, etsi paullo criminiosius, ἀπάντων ἀδικημάτων πλέον τὸν πλοῖον ξεῖν Athenienses affirmaverit, non item ἀτυχημάτων. WESS. Defendi tamen potest ἀτυχημάτων. V. Schweighaeuser. ad Polyb. vol. VI. p. 235.

564. 84. *Τὴν εὐτυχίαν, ὥσπερ τὶ βιστὸν φροντίσων, οὐ φέροντες*] Amat gravem hanc sententiam. Nam et L. XVII. 38. τοὺς πλείστους, ait, δοῦλον ἔστι τὴν εὐτυχίαν, ὥσπερ τὶ βιστὸν φροντίσων, φέρειν ἀδυνατοῦντας. Et L. XV. 5. inque Excerpt. Valles. p. 267. ipsam repetit. Neque ea displicere ob elegantiam Synesio potuit Orat. de Regn. p. 15. D. Σούζε γάρ εὐτυχία φροντίσων εἶναι μολίβδον περιβριθέστερον. Nendum Themistio Orat. I. p. 17. οἱ γάρ τοι πολλοὶ τὴν εὐτυχίαν οὐ δύνανται φέρειν δι' ἀσθέτειαν, ὥσπερ φροντίσων. Nimurum, quae verissima Aristotelis sententia Polit. L. V. 8., καὶ φέρειν οὐ παντὸς ἀνδρὸς εὐτυχίαν. Alia Muretus Leet. Var. L. V. 15., Th. Gataker. ad Antonin. Imp. L. X. 19. et Christ. Aug. Heuman. in Curtii L. III. 12. 20. WESS. Encliticam, quam hic unus addit Reg. I., neque XV. 5. neque in Exe. Val. loco habes: atque eandem XVII. 38. omittit florilegium Vaticanum, unde verba αἱ τῶν πόλεων — ἀδυνατοῦντας inter inedita quae putabat fragmenta protulit Maius post Diodori Excerpta Vaticana p. 569.

564. 91. *Ὑπερίφερον*] *Ὑπερηφύρων* ora Steph. non male. Vid. cap. 52. WESS.

564. 94. *Συρρανοσίους μὲν καὶ Σελιροντίους etc.*] Vid. supra c. 2. WESS.